PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

26 ноября 2009 г. № 1489

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Чебоксары на 2006-2010 годы, утверждённую решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 258
В соответствии с Федеральными  законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, утверждёнными приказом Министерства регионального развития Российской Федерации  от 10 октября 2007 года № 99, Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, в целях развития систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышения качества оказываемых для потребителей коммунальных услуг

Чебоксарское  городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Чебоксары на 2006-2010 годы, утверждённую  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 258 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1014, от 27 ноября 2008 года № 1184) (далее  – Программа), следующие изменения.

1.1. В паспорте Программы позицию «7. Объемы и источники   финансирования» изложить в следующей редакции:

	«7. Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования на 2009-2010 годы – 847,31 млн. руб.

Источники финансирования:

средства организаций коммунального комплекса, участвующих в реализации программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, которые необходимы для реализации их инвестиционных программ, поступающие от реализации товаров (оказания услуг) указанных организаций, в части установленных надбавок к ценам (тарифам)  для потребителей города, а также за счет платы за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения – 358,31 млн.руб.

-республиканский бюджет Чувашской Республики - 220,0 млн. рублей.

- заемные средства кредитной организации- 269,0 млн. рублей».

1.2. Абзац первый раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Ориентировочный объем финансирования в ценах 2009 года на всю программу составляет 847,31 млн. рублей, в том числе средства организаций коммунального комплекса – 358,31 млн. рублей, республиканского бюджета –220,0 млн. рублей,  заемные средства кредитной организации- 269,0 млн. рублей».
1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (В.Г. Тимофеев).
Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов
от 26.11.2009 № 1489
«Приложение

к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Чебоксары на 2006-2010 годы

Мероприятия программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры города Чебоксары на 2006-2010 годы

	№

п./п.
	Наименование объекта, виды работ
	Ед.

изм.
	Мощность,

Объем работ
	Стоимость работ на 2009-2010 гг.,

млн. руб.

цены 2009 г.
	Этапы реализации и объем финансовой потребности на соответствующий год, млн. руб.

	         2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Водоснабжение  (ОАО «Водоканал»)

	1.
	Водопроводные сети Д=100-400 мм (перекладка, в т.ч.: бестраншейными методами ГНБ, разрушение и т.д.) – всего:
	км
	6,5
	10,39
	6,39
	4,00

	2.
	Водоводы (нанесение цементно-песчаного покрытия на внутреннюю поверхность стальных трубопроводов) – всего:
	км
	28
	29,00
	13,14
	15,86

	3.
	Реконструкция системы водоснабжения «Заволжья»
	км/вод.

башня
	-
	2,04
	0,21
	1,83

	4.
	Организация зон санитарной охраны артскважин «Заволжья»
	ед.
	2
	0,32
	0,09
	0,23

	5.
	Строительство комплекса  сооружений по обработке осадка на ОВС «Заовражная»
	м3/сут.
	340
	19,01
	0,01
	19,0

	6.
	Реконструкция резервуаров чистой воды
	шт.
	3
	3,51
	-
	3,51

	7.
	Строительство водопроводных сетей в районах индивидуальной застройки
	км
	15
	21,54
	12,18
	9,36

	8.
	Строительство внеплощадочного водопровода VI МКР «Центр»
	км
	0,6
	9,26
	9,26
	-

	9.
	Строительство внеплощадочного водопровода застройки района «Речного порта»
	км
	0,7
	14,50
	-
	14,50

	10.
	Строительство внеплощадочных сетей объектов «точечной» застройки в существующих районах
	км
	2
	32,52
	17,32
	15,20

	11.
	Строительство наружного водопровода жилых домов поз.42В и 42Г по бульвару Миттова
	км
	0,026
	0,12
	0,12
	-

	12.
	Техническое перевооружение (модернизация) хлораторной в автоматизированный комплекс обеззараживания сырой и питьевой воды гипохлоритом натрия на ОВС "Заовражная"
	тыс. м3/сут.
	340
	9,06
	0,58
	8,48

	Итого по водоснабжению:

	151,27
	59,30
	91,97

	II. Водоотведение (ОАО «Водоканал»)

	1.
	Строительство КНС с напорной канализацией по ул. Сосновская в пос. Сосновка
	ед.
	1
	2,11
	2,11
	-

	2.
	Канализационные сети (перекладка, в т.ч.: бестраншейными методами, ГНБ, разрушение и т.д.)
	км
	1,1
	28,78
	13,07
	15,71

	3.
	Дюкеры и напорные линии Д=300-1000 мм (метод нанесение цементно-песчаного покрытия на внутреннюю поверхность стальных трубопроводов)
	км
	8,5
	7,22
	4,22
	3,0

	4.
	Строительство наружной канализации жилых домов поз. 42В и 42Г по бульвару Миттова
	км
	0,15
	0,18
	0,18
	-

	5.
	Строительство Канализационной насосной станции с  напорными линиями  «Опытного лесхоза» в районе д. Б.Карачуры
	шт./км
	1/0,8
	10,64
	0,35
	10,29

	6.
	Строительство КНС с самотечными и напорными сетями по ул. Нижняя пос. Альгешево
	ед./км
	1/1,8
	7,60
	0
	7,60

	7.
	Строительство внеплощадочных сетей канализации VI МКР «Центр»
	км
	0,14
	1,52
	-
	1,52

	8.
	Строительство биологических очистных сооружений пос.  Октябрьский
	м3/сут.
	50
	0,001
	0,001
	-

	9.
	Строительство канализационных систем в районах индивидуальной застройки
	км
	0,34
	0,35
	0,35
	-

	10.

	Внеплощадочные сети канализации застройки района «Речного порта»
	км
	0,7
	6,66
	1,00
	5,66

	11.
	Внеплощадочные сети  объектов точечной застройки в существующих районах
	км
	4,5
	29,31
	16,78
	12,53

	Итого по водоотведению:

	94,37
	38,06
	56,31

	Всего по ОАО «Водоканал»:

	245,64
	97,36
	148,28

	III. Очистка сточных вод (ГУП «БОС»)

	1.
	I этап. Строительство технологической линии термической сушки осадков от очистки сточных вод
	ед.
	1
	247,0
	20,0
	227,0

	2.
	II этап. Строительство третьей очереди биологических очистных сооружений на 100 тыс.м3/сут.
	м3/сут.
	100000

	92,99
	-
	92,99

	3.
	III этап. Строительство шламонакопителей
	ед.
	2
	261,86
	194,43
	67,43

	Итого по отчистке сточных вод:

	601,85
	214,43
	387,42

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	847,49
	311,79
	535,70